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GONIEC KOWSKI
Ponad młł|on Jeńców wiłętc od początku togorocmych oporacyj na Wschoddo. 
Wojska raatłtńsMe zdobyty miasto Sławianskaja na wccMd od pncsaiyku Korcz.

Z  głównej kwatery Fiihrcra, 13 sier- 
T>nla. Naczelna komenda niemieckich 
stU zbrojnych komunikuje w dniu 12-go 
sierpnia co następuje:

Jak już podano do wiadomości w 
drodze doniesienia nadzwyczajnego, 
wojska armjli lądowej pod dowództwem 
generała wojsk pancernych Paulusa, 
wybitnie wspierane przez artylerię 
przeciwlotnicza i farmacje lotnictwa 
pod dowództwem . geiteraLpułkownika 
parana von Riichthofena zniszczyły w 
wielkim łuku Donu, na zachód od Ka- 
lacza masę 82-ej armji sowieckiej i zna
czne części pierwszej bolszewickiej ar
mji pancernej. W tej bitwie wyniszcza
jącej wzięto do niewoli dotychczas 
56.000 jeńców, zniszczono albo zdobyto 
przeszło 1000 pancernych wozów bojo
wych i 750 dział wszelkiego rodzaju. 
Krwawe straty bolszewików są wyso
kie. W walkach tych odznaczyły się 
również wojska chorwackie.

Od początku walk wiosennych, od 
bitwy na półwyspie Korcz aż do zakoń
czenia bitwy w wielkim łuku Donu, 
wojska niemieckie i sprzymierzone 
wzięły do niewoli na froncie wschod
nim 1,044.741 jeńców. Zdobyto albo 
zniszczono 6.271 pancernych wozów bo
jowych, ip.131 dział wszelkiego ro
dzaju.

W tym samym czasokresie w wal
kach powietrznych zestrzelono 4.960 
samolotów sowieckich, artylerja prze
ciwlotnicza strąciła 664 samoloty, a na 
ziemi zniszczono 432 samoloty .

W  rejonie Kaukau? wojska rumuńskie 
zdobyły zacięcie bronione miasto Sławian- 
skaja, położone na wschód od przesmyku 
Korcz, Wojska niemieckie wdzierają się 
dalej w góry kaukaskie. Lotnictwo konty
nuowało zwalczanie sowieckiego ruchu e- 
waikuacyjnego w rejonie wybrzeża. Jak 
również w portach czarnomorskich. Celne- 
mi bombami zatopiono jed*n statek straż
niczy. 2 statki transportowe i 2 statki że
glugi przybrzeżnej. Sześć statków trans
portowych 1 jeden statek żeglugi przybize- 
inej uszkodzono. Ne południe od Stalin
gradu zniszczono bombami jeden sow8ecki 
pociąg pancerny. Na Wołdze zatopiono je
den frachtowiec, a 3 dalsze uszkodzone.

Na północny zachód od Werom Dra pod
jęli bolszewicy na nowo, po dłuższym cza
sie, swoje ataki odciążające. Odparto Je w 
zaciętych walkach, niszcząc przytem 40 
czołgów sowieckich.

W  rejonie Rżewa również wczoraj od
rzucono, częściowo w przeciwnatarciu,, kil
kakrotna ataki liczebnie przewyższających
sił bolszewickich. , , . BI

Na południowy wschód od Jeziora llmeń 
I na froncie rzeki Wołchow zawiodły czę
ściowo w walce wręw ponawiane ataki 
bolszewików. W  zatoce Fińskiej niemieckie 
samoloty bojowe zatopiły 3 sowieckie stat
ki strażnicze, uszkadzając ciężko kilka in- 
wych statków strażniczych i jeden poła
wiacz min. . _ . .. .

Jak Już podano w drodze doniesienia 
nadzwyczajnego, niemiecka łódź podwodna, 
pod dowództwem kapitana Rośenbaiinta, 
w dniu 11 sierpnia zatopiła 4-ma ceinemi 
torpedami w zachodnie] połaci mama Śród
ziemnego z silnie ubezpieczonego konwoju 
angielski lotniskowiec „Eagłe“.

W walce powietrznej stącc^o jeden my
śliwski samolot brytyjski, który za dnia 
nadleciał nad Zatokę Niemiecką. N ^y  u- 
bległej lotnictwo brytyjskie prócz bezsku
tecznych nalotów nękających w rejonie Za
toki Niemieckiej przedsięwzięło ataki na 
dzielnice mieszkaniowe kilku miast Niemiec 
Zachodnich, głównie Mainz (Moguncja) i 
Wiesbaden. Ludność cywilna poniosła stra
ty. Przez bomby rozprysikowe i zapalające

Cowstały straty materiałowe i w budyn- 
ach. Niemieccy myśliwcy, operujący no

cą f artyterfc jMseoi wMntara zestrzeliła 11 
z ata kujących bom* swców.

Lotnictwo niemieckie podczas dnia i w 
nocy na 12 sierpnia obrzuciło bombami bu- 
rzącemf i zapalaj ącetni "raźne ze względów 
wojskowych objekty, .położone na południc- 
wem wybrzeżu Anglii, jak również w An- 
głjl środkowej, wywołując ciężkie zniszcze
nia , pożary i eksplozje.

Lotniskowiec „Eagle“.
Berlin, 13 norri fta. Angielski lotnisko

wiec JEogle , zatopiony pi zez niemiecką

łódź podwodną, posiadał 22.600 ton wypór* 
nośni. UzbrojerJe tej jednostki składało się 
z 9 dział 15.2 cm., czterech dział przeciw- 
lotniczych 10.2 cm., czterech dział 4.7 cm., 
ośmiu dział przeciwlotniczych 4 cm., oraz 
13 maszynowych karabinów przeciwlotni
czych. Według danych angielskich, lotni
skowiec „Eagle“ posiadał na stopie pokojo
wej 21 samolotów na układzie, zaś jego 
załoga składała się z 7510 ludzi.

„Eag*Je“ rozpoczęto budować pierwotnie 
w jednej ze stoczni angielskich jako sta
tek ldnjjpwy pod nazwą „Alnjiraai1ve Ooohra- 
rtc* na rachunek Chile. W  roku 1917 statek

ten ponzejęla Anglja i przebudowała go na 
lotniskowiec. "W międzyczasie poddano go 
kilkakrotnej rekonstrukcji. Dla ■oęhrouy 
przeciwko łodziom podwodnyttri otrzymał 
wały przeeiwtorpedowe.

Londyn potwierdził zatopienie 
lotniskowca „Eagle“ .

Genewa, 13 sierpnia. Reuter podał uraę* 
cowo do wiadomości, że lotniskowiec „Ea« 
gle" został zatopiony przez łódź podwodną 
na morzu Śródziemnem.

omie® ym  p i im n ie  mm
z Kujbyszewa do Permu

Tokio, 13 sierpnia. Jak wynika z komuni
katu nadeszłego z Gzungkingu, rozważają 
Sowiety przeniesienie siedziby rządu z Kuj- 
byszewo, oddalonego 700 km od terenu wal
ki do Innej miejscowości, gdyż rząd nie czu- 
je się już pewny w dotychczasowe] swojej 
siedzibie. Jako nową siedzibę rządu wymie
nia sJę miasto Mołotow, przedtem Perm 
na linji kolei syberyjskiej.

Jako przyczynę tego kroku wymieniają 
również i ten fakt, źe pomimo długich 
przygotowań, z braku odpowiednich sił ro
boczych urządzenia przeciwlotnicze i schro
ny uiie są w takiej ił ości rozbudowane, by 
dawały całkowite bezpieczeństwo przeciw
ko większym atakom powietrznym. Rów
nież z powodu zaangażowania lotnictw a. na 
froncie daje się odczuwać brak odpowied
niej ochrony w postaci myśliwców.

Przyczyna amerykańskie) kląski
koło wysp Salomona

Szanghaj, 13 sierpnia. Rzecznik marynar
ki japońskiej, kapitan Kamara, w czasie 
prasowej konferencji, odbytej we środę w 
pohiMe, przypisał szybką klęskę amery
kańską w bitwie koło wysp Salomona temu 
faktowi, że bitwa odbyła się w nocy. Po
nieważ flota amerykańska jest źle wyszko
lona do walk nocnych, przeto musiała ulec.

Meta amerykańska była bardzo z-a-sko- 
cizoina, gdy ziuwiażyła przed sobą japońskie 
■okręty wojenne, ponieważ spodziewała się 
przedewiSizysitkiem taltalku lotniczego. Zasko
czenie było tak na ptowue, że amerykańskie 
■okręiy wojenne w niektórych wypadkach

nie mogły ani razu skierc wać swoich dział 
przeciw japońskim okrętom, wskutek cze
go japońskie okręty przedarły się przez 
lim je amsayfls ańskich okrętów i -zadały 
aimreyfka ńsfcim okrętom transport Dryym 
wieCLkie sok ody. Walka odbyła się z bardzo 
bliskiej odległości. W  niektórych wypad
kach amerykańskie okręty zdoraały się z 
japońskiemi.

Ol
Japończycy panami sytuacji.

Berlin, 13 sierpnia. Rozpaczliwa ofensy
wa AoosoYelta przeciwko japońskim punk.

tom operacyjnym na morzu Pałudii Iowom 
utknęła na miejscu — jak stwierdzają w 
stolicy Rzeszy — zaraz w swoich począł* 
kaoh. Flota amerykańska, do której nale
żało również kilka jednostek brytyjskich, 
doznała bardzo ciężkich ,strat wskutek dzia
łalności japońskiej floty i lotnictwa mary
narki, wobec czego me roz&orządza ona 
już koniecznemi siłami, umożliwiającentl 
skuteczne wsparcie drobnego przedsięwzię
cia wysadzenia desantów morskich na wy« 
spę Florydę oraz na Guadalcanar.

Dotychczas już pra/wie połotwa trauspar*’ 
towoów amerykańskich uległa ^abipieniUi 
lub sps leniu tak, że amerykańskie  ̂oddziały 
wysadz-aue w tych punktach nie mogą 
otrzymać dalszych posiłków, a sytuacja ićh 
pogarsza się z goidciiny na godzinę. Flota 
japońska i eislk®dry lotnictwa marynarki 
atakują nięprasętrwiauie aljantów, zadając 
im w dalszym ciągu ciężkie straty.

Równocześnie z tym wypadem przeciwko 
japońskim' bazom opea-.acyjmym na morzach 
południowych, który już team można uwa
żać za zupełni© nieudaly, Amerykanie pod
jęli też próbę zaa takowa nia pozycyj japoń
skich w rejonie Atautów, Wszędzie, zarów
no koło wysp Salomona, jak i w rejonie 
morskim Aleutów, Japończycy — jak pod
kreśla się tu z naciskiem — p~ panami sy
tuacji. Nawet agitacja amerykańska uważa 
za właściwe przygotownie już team społe
czeństwa amerykańskiego na tragiczny 
kcniec tych przedsięwzięć.

„Należy oczekiwać poważnych strat ame
rykańskich koło wysp Salem ona'* — takie 
zdanie wypowiedziała we wtorek wieczór 
jedna a radjosnaji amerykańskich, (która 
w dalszym ciągu-oświadczyła: „Akcja ta 
stanowi najtrudniej s»e przedsięwzięcie o- 
becnęi wojny**.

Jak donosiliśmy, godna zwiedzenia wy stawa w krakowskich Sukiennicach została przedłużona. Jest ona otwarta od 8 ra.ii do 8, wieczorem. !\a 
pow yzszych zdjęciach w idzimy fragmenty w yst&wy, której hasłem jest „walka z bolszewizmem i plnfokracją“. Na Ięwo widzimy fcsyjsKi karabin 
maszynowy na kołach, obok innej zdobycznej broni, w tem także i angielskiej, w wielkiej sali niemieckich ŚU zbrojnych. Pośrodku: fragment sa
li antykomdirternowskłej wraz ze zdjęciami żydowskich twórców komunistycznego światopoglądu. Na prawo: tak zwane czworaczki — karania

maszynowy, służący do obrony przeciwlotniczej.
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SwMm as ioinictuua torpedOM
o swojej broni

Rzym, 18 sdempnia. Wlookl kapitan lotni
ctwa Buscaglia, as światowy w lotnictwie 
torpedowem, opowiedział przed przedstawi
cielami zagranicznej prasy bardzo intere
sujące szczegóły, odnoszące się do tej no
wej włoskiej broni z dziedziny lotnictwa.

Prelegent zauważył, że samolot torpedo
wy może 'być zarówno w dzień, jak w nocy 
użyty do akcji. Start samolotu następuje 
w przeciągu 10-ciu, najwyżej zaś 20-tu 
minut, po >trzymamiu rozkazu. Załoga sa
molotu torpedowego sikłada się z dwóch 
(pilotów, jednego montera pokładowego, je
dnego radiotelegrafisty, jednego Strzelca 
pokładowego i jedtnego fotografa.

Najlepszą pogodą dla przeprowadzenia 
ataku przy pomocy samolotu torpedowego 
jeisifc ten okres, kiedy niebo jest pokryte 
chmurami, wskutek czego panuje słaba wi
doczność. W  tych warunkach może nastą
pić atak zmpełnde niespodziewanie, właści
wy atak zaś rozpoczyna się dopiero w chwi
li, kiedy samolot zuajdhje się tuż nad 
celem.

Po zrzuceniu torpedy mnisi sonuołtojt tor- 
pediotwy jak najprędzej oddalić isdę. Jest to 
oczywiście przedsięwzięcie bardzo trudne, 
ponieważ samolot, będąc* blisko celu, na
rażony jest na ostrzeliwanie go z najbliż
szej odległości prze® antylerję przeciwlot
niczą, umieszczoną na pokładzie okrętu. 
tW czasie jednego a takich ataków — jak 
opowiada kapitan lotniczy Buscaglia — zo
stał jego samolot torpedowy 126 razy tra
fiony kulami karabinu maszynowego i raz 
(kulą artyierji przeci wloitniczej. Mimo to 
potrafił powrócić do swojej baizy.

Następnie kapitan Buscaglia opowiadał 
szczegóły o swoim ataku, przeprowadzonym 
na lotniskowiec „Argus** na południe oa 
fctardynji, który to atak otdbył się w dniu 
14 czerwca  ̂1942 r. Bardzo ciek awo szczegóły 
poidał kapitan Buscaglia o swym nocnym 
ataku przy pomocy samolotu torpedowego 
ma miasto Aleksandr ją. W  tym czasie było 

, w porcie ponad 50 okrętów, które z dział 
przeciwlotniczych strzelały do jego samo
lotu, oraz artylerja przeciwlotnicza, umie- 
wsczona na wybrzeżu, otworzyła ogień na 
samolot. Kapitan Buscaglia naliczył wtedy 
ponad 500 reflektorów nieprzyjacielskich, 
które go z dołu oświetlały.

„Lotnik lata stale** ̂ — tak zakończył ka
pitan Buscaglia swoje interesujące wywo
dy — prawie 10 miesięcy ta sama maszy
no, z tą samą obsadą. Potean bierze on u- 
działw  lotach na innym placu boju, na 
nowej maszynie i z inną załogą.

W ł o s k i  k o H M H lk o t  w o j e n n y .
Rzym, 12 sierpnia. Włoski komunikat 

wojenny ze środy brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie egipskim akcje wywiadowcze. 

Lotnictwo mocarstw osi rozwijało ożywio
ną działalność. Zbiorowiska wojsk i samo
chodów zostały skutecznie obrzucone bom
bami. Nieprzyjacielskie samoloty dokona
ły ataków na kilka baz na naszem zapleczu, 
szczególnie na Tobruk, którego obrona 
ziemna zniszczyła jeden nieprzyjacielski 
samolot, który spadł pod Bardią. Dalszych 
osiem samolotów zostało zestrzelonych w 
ożywionych walkach powietrznych przez 
.włoskie i niemieckie myśliwce.

Brytyjskie ataki powietrzni na Catanię 
i kilka miejscowości prowincji Cagliari po
ciągnęły za sobą zabicie dwóch osób i zra
nienia trzech.
r# Na zachodniem morzu Śródzlemnem o
Świcie U sierpnia jedna z naszych łodzi 
podwodnych zaatakowała płynący w silnym 
konwoju wielki okręt wojenny, dokładnie 
rńo stwierdzonego rodzaju i trafiła go dwo
ma torpedami.

„Powstrzymać Niemców 
za wszelką cenę"!

Sztokholm, 18 sierpnia. Reuter przytacza 
Wyjątki z artykułu wstępnego organu czer
wonej armji „Czerwona Gwiazda**, który
Sod względem wyrazistości uie pozostawia 

io do życaeuaia.
W artykule tym czytamy m. i.: „Woj

skom hfoJsBewickim dotychczas nie ud ało 
się powstrzymać Niemców. N̂ IwozpIóJszo 
zagadnienie polega w obecnej chwili na aa- 
tnymenlu za wszelką renę posuwania się 
Niemców w rejonie kubańskim".

Dalsze ograniczenie transportów 
środków żywności w Anglji.

Sztokholm, 18 sierpnia. Brak tonażu 
okrętowego w zwlszku z coraz bardziej 
roąnącem tempem sirkeerów niemieckich 
łodzi podwodnych, daje się w Anglji od
czuwa* z każdym dniem coraz dotkliwiej,

Mimo bardzo już silnego obniżenia mcyj 
środków żywności na wyspie brytyjskiej, 
emgielskai minister wyżywienia Lord Wooł- 
tou był auizotny wydać nowe zarządzenia 
w kiera mku ograniczenia tonażu dla trans
portów żywności * krajów zamouslkfcJi.

„Właśnie przed chwilą — oświadczył mi
nister dosłownie, według doniesienia „Reu
tera**, na pewmem posiedzeniu, odbytem 
W Londynie we wtorek w południe — zre- 
duiko wałem jako minister wyżywienia moje 
żądania odnośnie do tonażu okrętowego* 
®|by umożliwić przeznacrenie ząoiszezędzô

3E ten sposób okrętów na t a c  cele**,

Dolne zaostrzenie sytuacji w Ind Jach
Genewa, 18 sierpnia. Sytuacja w Indjach 

w dalszym ciągu zaostrza się. Ludność 
miiast indyjskich kontynuuje demonstra
cje, żądając opuszczenia przez Anglików 
kraju oraz zwolnienia aresztowanych przy
wódców indyjskich. Według doniesień an
gielskich, na ulicach Bombaju dośzto zno
wu do krwawych starć, Ruch w miljono- 
wem tern mieście prawie zupełnie zamarł. 
Fabryki stoją nieczynne.

Jak wynika z doniesienia agencji- Ecu - 
tarą, brytyjski gubernator prowincji Bom
baj wydał nozka-z użycdia w walce z demion- 
strantami najoisifcrzejsziych środków, mój 
wiąc dlosłowuie, że nic trzeba się oglądać 
nia żadne ofiary wśród ludności. Władze 
brytyjskie rozszerzyły stan wyjątkowy na 
wszystkie prowincje indyjskie W córa® to- 
większym stopniu do walki z. demonstran
tami używa się brytyjskich oddziałów 
wojskowych), wyposażonych ezęścfcowio w 
wotzy pancerne. Władze brytyjskie wprowa
dziły rówwhi na całym obszarze iitdyj po
nownie w moc obowiązującą ustawę o fca- 
n e  chłosty.

Tymczasem nadehodaąee a innych części 
Indyj w iadomości mówią o ciągle wzrasta
jącej fal-i demomstracyj ludności. W mie
ście Puna zamknięte są targi i sklepy v w 
mieście Ahmedabad zakłady pnaemysłu 
tekstylnego stanęły. W Nowych Delhi, do*- 
«^o.. ponownie do starć między wejskami 
ang.ieMmemd a HHjndńsami.

W Sztokholmie liezibę dottyehcaas owych 
śmiertelnych ofiar drakońskich zarządzeń 
brytyjskich wśród ludności hinduskiej po
dają na daleko przewyższającą 1000 ludzi. 
Źródła angielskie żadnych liczlb nie poda

ją. “Według dtondiesieinia Reutera, sytuacja, 
iMrzedewisayLikiteięi w północnej części In- 
dyi. uległa znacznemu naprężeniu.

WyporneI tcińses się w l«djac*i wywarły 
silne wrażenie na wto£®haoh wrojaklcn, sta
cjonowanych w Egipcie. Według danhw , - 
nla pewnej amerykańskie} radior
wej, generabpor uczni k Gett, 
korpusu armji brytyjskiej w Egipcie, u 
rego Śmierci doniosło brytyjskie mlnism” 
stwo wojny, został zastrzelony przez żołnie
rzy indyjskich, oburzonych postępowaniem 
Anglików w Indjach.

Domesienia dochodzące ze stolicy Turcji, 
AnkiaL-y, mówią o regularnych rewoltach 
i demerustriacjach antyagielsikdch, wśród 
wojsk indyjskich, stacjonowanych w Egi
pcie. Wielu żołnierzy indyj £ kich w Kairze 
aresztowano i postawione przed tamtejszy 
sąd wojenny.

W  związku z wypadkami w Indjach pi
sze znany polityk turecki Siatfą 'na lamiach 
gazety „Tasryiri Efkar**: „Jeszcze nie Wy
sechł atrament, którym podpisane deklara
cję atlantycką z obietnicami wolności dla 
wszystkich (narodów, a już Anglicy aresztor 
wali przywódców indyjskich i skierowali 
:broń przeciwko narodewd indyjskiemu. 
Lecz tego, kto zna historję Imperjum Bry
tyjskiego — tak pisze Batfa — nie mogą aa- 
skęczyć te aprzecHneści.

Szwedzki „Aftonbladet** w artykule pt. 
„Tragedja w Indjach** zwraca uwagę, że 
wypadki rozgrywające się w Indjach nie 
moga pozostać bez wpływu na stanowisko 
Anglji w ramach hicrarchji politycznej o- 
ljąntów. Jest rzeczą niezrozumiałą, że An
glicy chcą opanować niezmiernie skompli
kowane położenie w Indjach nJęprzebiera- 
jącemi w środkach metodami.

Góry Kaukazu -  terenem wojny.
ftp) Kraików, 18 sierpnia.

Nawet doświadczony taternik stanąłby 
z podziwem u stóp Kaukazu, gdyż wobec 
potężnych szczytów, wznoszących się mię
dzy morzem Czarnem ą KaspijsOdem, zna
ne nam Świnica, Kaipnoiwy lulb też Gar- 
łuch wyglądałyby niemal jak pagórki. 
Wojska niemieckie, które zajęły PJatigorsik, 
przebyły już połowę odległości między otbu 
morzami i spoglądając ku południowi, 
widzą na widnokręgu w odległości 100 km 
najwyższą górę Kaukazu Ełfcrus, wznoszą
cą się 5.629 metrów nad poziom morza. 
Biorąc pod uwagę, że podstawa tej* góry 
iflnajddje się na wysdbośei 2.500 jm., jest 
ona nawet pod tym względem wyżsca, nfa 
jakikolwiek szczyt Alp.

Wejście na wiecznym śniegiem pokrytego 
olbrzyma nie nastręcza przecież zbyt wiel- 
Ł ich trudnioścd tak, że już ponad wiek tern u 
stanęła na jego szćzyeie noga ludlzjka. Je
szcze trzy dalsze szczyty Kaukazu wznoszą 
się ponad 5.000 m. m. p. m., a miancwica© 
Kazfbetlc (5.043), Koiszitan-Tau (5.145 m) i 
Dagh-Ta/u (5.198 m), podczas gdy całe mnó
stwo szczytów i to zarówno w pobliżu je
dnego, jak i drugiego morza przekracza 
granicę 3.000 m.

Rozległość samego pasma górskiego jest 
również niezwykła, jeśli chodzi o stosun
ki europejskie: od północnego zachodu, tj. 
od ujścia rzeki Kubań na półwyspie Ta- 
man aż do Baku na morzem Kaspijskiem 
rozciąga się Kaukaz przez 1100 km. Dzi
wnym zbiegiem okoliczności r szerokość 
Kaukazu jest najmniejszą właśnie tam, 
gdzie skupiają się najwyższe szczyty i 
słynna „wojenna szosa gruzińska** prowa
dząca od miasta Ordżonik:’dae (dawny 
Władykaukaz) do Tyflisu ma tylko 150 
km długości. Najwyższa przełęcz, przez 
którą przechodzi ten najlepspr szlak łączą
cy Grecję z prowincją Ordżonikidze zwie 
się Dariel i znajduje się aż 2422 m n. p. m. 
W  okolicach Majkopu, a mianowicie na 
południe od tego zagłębia naftowego góry 
spadają stromo aż nad brzeg morza Czar
nego, tak że jedyna lin ja kolejowa, biegną
ca od portu Tuapse do Batum nie oddala 
się wcale od brzegów morskich.

Cztery rzeki ograniczają taktycznie cały 
obszar górski, który Jest właściwą gęogra-

flczną granicą pomiędzy Europą a Azją. Od
pęłnocy są to Kubań i Terek, zaś od po- 
łuduia Ranu i Kura, Oałe niemal dorzecze 
Kubania znajduje się już teraz w rękach 
wojsk niemieckich, a oddziały rumuńskie, 
które zajęły miasto Sławianskaja położone 
w odległości 70 km od ujścia Kubania do 
morza, osiągną w swym dalszym marszu 
półwysep Taman położony na wschód od 
Korczu. Kubań wypływa u stóp Elbrusu, 
ąle i tam sięga także dorzecze Tereku, o- 
pływającęj Kazbek. Wzdłuż górnego biegu 
Tereku, wpadajcego do morza Kaspijskie
go, prowadzi właśnie szlak gruziński.

Rion po bardzo krótkim biegu w kierun
ku zachodnim wpada do morza Czarnego 
pod jportem BokU natomiast bardzo długa 
Kura oi>ły wa niemal cały Kaukaz od połu
dnia i wpada o 150 km u a .południa od Baku 
do Murza Kaspijskiego. Nad jej brzegami 
wznosi się największe miasto centralnego 
Kaukazu Tyflls, przezwany przez bolszewi
ków Tbilisi, miejuw urodillin Stalina, Uczą
cy 510 tysięcy mieszkańców.

Kaukaz obfituje w wspaniałe lodowce, 
wszystkie szczyty podrywa nawet w lecie 
wieczny śnieg. Na północnych stokach nie 
taje on powyżej linji 2.900 metrów, pod
czas gdy sdllm ej działające od południa pro
mienie słońca topią zimowy opad śnieżny 
aż do 3.200 m. Tylko parę przełęczy służy 
w okresie zimy do komunikacji, oczywiście 
oprócz linij kolejowych, okrążających góry 
wzdłuż obu mórz.

Już wiele razy w historji toczyły się 
walki na owej mitycznej Kolchidzie, nigdy 
jednak nie mogły one rozstrzygać o losach 
świata, jak to siię dzieje obe-cnie. Kaukaz 
stanowi przecież pod względem strategicz
nym i gospodarczym nieodzowną dla bol
szewików część ich państwa, a klęska i od
wrót czerwonej armji, które stały się tak
tem dokonanym na południe od Rostowa* 
oznaczają nowy etap na drodze do zwycię
stwa nad Sowietami.

Silny popyt na węgiel niemiecki 
w Szwecji.

Sztokholm, 13 sierpnia. Dziennik szwedz
ki „Aftonbladet" omawia obecną sytuację 
szwedzkiej żeglugi okrętowej na morzu

Bałtyckiem oraz stan transportów mew 
skich.

Autor artykułu dochodzi, przytem dc 
wniosku, że widoki na oczekiwany wzrost ■ 
głównie transportów węgla kształtują 
bardzo korzystnie. Zwiększenie obrotów żę̂  
glugi węglowej mietyiko WTilyme dodatnio 
na ożywienie ruchu transportowego, ale
nadto węgiel niemiecki należy do naj bar*- 
dziej poszukiwanych surowców na teren i® 
Szwecji. Należy też życzyć sobie, aby sy* 
stam przydziałów węg-la był przeprowa
dzony rygorystyczni ej, niż w aakicsie ja- i 
kiegokclwiek innego artykułu.

W kilku w ierszach ,
Eml i- F îsral, dimgii syn Sam-da i minds^ar «pra^

zaga-aiaieziiŁycih Arabji przyjął w Dżodda
nowł łęjsj posła tiwoctkliegjo, Jotury "wręcaylJ nwi ewojtf
lis-ty ■uiwriea*ytt Imiąjąee.

*
Wyżsi wtz^dmacy i Iki* rorwniiKjy pirzodÓTr lyoaiskiPSCO 

olkrejni atdaniuisaraoyjai&go złożyli na ręoe gem&raln«- 
g>o pr&^eirta Aaiigoli ołutabową, zapewnia ją<j4
0 wleaTioś.ei anaiszałkoiwl Petainowi.

Jie
Pireees związikn łusejpańsikioŁ żołnieirzy Sronto^yob 

zazmtamował współW órcę Faitamgi Iaiisa Sliebo genoroł* 
iii/ym msipeft bo eon Blofkitmoj Dywizji.

*
Szaf rn&ądn framęastkiagfo Iiavail, parayĵ l we. os-warfett

iaarb.asadoa*a japoińs(kde@o Miflafna.
*

Lotnisko tuisckie w ATiomikatrąliiaaair, odkłalone d 
250 Ikm ma pofidmiowy >wscihAdi od It^ambauła i okow 
200 !km ma podudmioiwy ws&Lód oićl Ankary Tozlbrndo* 
wano {bo ceWw cywilnej koomiuniikaoji powiek rztnetjw

*Spfcojalmy wysflaauniik E.ooseve3ita penay acząidiiaie C sin^ 
(kimgni Guinry, przybył do Nowych. Delhi.

*Mimister woijmy Argeartsmuy gemetrał TomatozA wy 3̂  
ohal do Paragwaju, csłenn waieoia ndziaiu. w tłtooo&Sw 
etośodaoh w Ajsruicdom, w dmiu 12 sle}"pa)in ® oRracj- 
na/rodowego świQ'i;a Patnagwajm.

Ht
Angiedis&i anłndstear spraw wewp f̂toHMiyoh Moonsop, 

aaikomuD-iaifccwał O poRzyaniusoweó trefkmutaoji wssfysutkî f 
ikobieit w wielku miodty 20 a 45 lat do służby yrsy 
wartach ipożawniyei'. Każda kolbieta ma odibyó tygoc 
duiowo 48 godzin t̂ luż/by przecdwipczairoweo-

Jie
Jaik donosi radjo Kair, obieg bamlkmotów w E&  

poie wynosił w lipou 1)942 tr. 70,188.000 funtów. P^ł 
mi'eważ wykaz banku narodowego w Egipcie z on A1
01 marca 1942 r. wykazywał obieg ten w w ysok oścd 
58,785.000 funtów egipskich, piraeto okazuje 6ae f i  
w ciągu ostatniego fcwaactaliu. obieg banknotów zw.O* 
kszył sie o 30,4%. Od chw ili wybucihu w ojny eimieóa 
banikiaotów banku egi pskiego wpirof,ła o  364%, miano*' 
w icie z  18 mi-ljonów do 70 JL mil jon  ów funtów egig 
dkich.

Kofto wybrzeża po) udiaiowo-afrykaaŁskiego zd«ra,yłr 
sie dwa wielkie aljamckie paroiwoe towarowe. JedeU 
frachtówieę zatonął, drugi odniósł cieżlkie usfk^dz^' 
nia. Wskutek tej katastrofy zaginęło 9.000 werkóV 
a pocztą

SIERPIEŃ u Dziś: Jana Berchmu 
Jatro: Euzebjuiśza bp*

_ . . b  Dziś obowiązuje zacieru^
Czwartek g nienie od B> 2t,14 do 4.3̂

Dwa wyroki śmierci w Krakowie*
Kraków, 13 sierpnia. Niemiecki Sąd'Specjalny *  

Krakowie skazał na karę śmierci 31-Ietniego wło
ścianina Józefa Mroza z Wielogóry, pow. Radom, zf 
pi pełniony dwukrotnie mord. Oskarżony zaniordow® 
swą żonę I 3-miesIęczne swoje dziecko, a to w H'* 
sposób, li żonę swą zabił na moście I wraz z dzie<* 
kiem, które miała przy piersi, związał I strącił <*o 
rzeki. Przestępca, który niejednokrotnie był już k& 
rany, chciał wyzbyć się swych najbliższych, gdyż W  
czyły go stosunki miłosne z inną kobietą.

Niemiecki Sąd Specjalny w Krakowie skazał n? 
karę śmierci i pozbawienie praw obywatelskich 37-ie* 
nią Katarzyno Turek, mieszkankę Wieniawy, poVjb 
Radom. Oskarżona zamordowała swoją 74-letnią mat* 
kę uderzeniem siekiery.

OKOLICZNOŚCIOWY STEMPEL POCZTOWY. Z <Mr J
zji 2-letnaej rocznicy istnieoua Niemieckiej Partj* i 
Narodowo-iiocjalistyccjiej na terenie Generalnego Ghf 
bernatorstwa, Niemiecka Poczta Wschodu -wypuścili 
stempel specjalny, który w dniach od 14 od 16 th*" 
bedałe nżyty przez tmohomą pceztę.

I  1 1 1

tatkomiU zamienię 
książęta

Kraków, 13 atarpm®.. Przez dłużsay! cna 
zaćmienie księżyca nie byłe ebserwewone 
na terenie europejskim, ai rak 1942 przy- 
nliósł dwa tepe rodzaju zjawiska. Pierwsze 
zaćmienie księżyca odbyło się z początkiem 
marca. Drugie nastąpi w nocy z 25 na 26 
sierpnia. Mtonwbie o godzinie 4 rano w 
M  26 sierpnia księżyc wejdzie w strefę 
najgłębszego cienia, rzucanego przez ziemię.

Przebieg tego zjamska będzie następują
cy: w górnej pclcme tarczy ke-iężyca po 
lewej stronie zaznaczy się mele ciemne 
wcięcie, które będzie sd ę szybko ipewiększać. 
Wkrótce po godzinie 4.30 będzie widoesma 
już tylko połowa ̂  powierzchni świecącej. 
Zaciemnienie będzie • (postępowało szybko w 
prawo, że o godz, 4.45 będzie świeci! tylko 
w^ski odcauek.

Minutę po godzinie 5 cola tarcza księżyca 
Znajdzie się w cieniu, rzucanym przez zie
mię: -rozpocznie się całkowite zaćmienie.
Gdyby w cieniu, który ciągnie się za kulą 
za t tuskę, jak za każdym ciałem oświetlo
nym a jednej strony, panowała absolutna 
ciemność, wówczas i księżyc ipo wejściu &

strefę tego ciernia musiałby stać się zupeł
nie niewidoczny. Taki wypadek jednak nie 
zdarza się prawie nigdy. Nawet całkowicie 
za^emndony  ̂ księżyc móżna obserwować 
dość wyraźnie. Jedynie tylko przygasa ja
skrawe światło pełni* a tarcza świeci ełs bo 
czerwonawym tonem, o niemal niesiamowi- 
tym, możnaby powiedzieć brudnym, kolo
rze miedzi. Kolor ten zmienia przy tern nie
ustannie swoje natężenie, przechodząc w 
różne odcienie.

“W każdym razie o zupełnej ciemności w 
cieniu ziemi niema mowy. Światło sło
neczne bowiem, które oświetla warsitwy 
atmosfery, otaczającej ze wszystkich stron 
knlę ziemską, rozpyla się dio tego stopnia 
w tej atmosferze i przenika nawet do czę
ści, pogrążonej w cieniu. Il-ośó tego roz
proszonego światło, jakie zdoła przedostać 
się do strefy cionia zależy oczywiście od 
każdorazowego etanu warunków attmosfe- 
arcwuych. To toż zdarzają się takie aa- 
ćmicnia, w czafide^tórych aaciemniony sa
telita kuli ziemskiej jest prawe niewid oc®* 
ny, Innym razem znowu jaśnieje on cał
kiem wyraźne matowym, czerwonym bla
skiem. We wczesnych godzinach porannych 
w początkowych dniach sierpnia widoczna 
jesitua niebie niezwykle.piękna konstelacja 
gwiezdna. Dwie najjaśniejsze planety, mia
nowicie Jowisz i Wenuis, ukazują się na 
gtelbotóm wschodnim, pófaiocnym

dzie. przyczem nietylko pojawiają się n* 
niebie, ale także figuirują prze® szereg duj 
całkiem blisko oibok siebie, czyniąc wraż^ 'j 
nie bliźniaczej pary gwiazd. Wenus, które j 
początkowo świeci na prawo cd góry Jjr j 
wiszą, w pierwszych dniach sierpnia przy* I 
suwa się do prawego jego boku, a w oknc* 
sie 'największego żMiżenia oddalenie tybP 
dwóch planet wynosi zaledwie dwie trzeci10 
średnicy księżyca. Oczywiście takie „zbliżaj 
nae“ jest często optycaaem złudraemienfn. Na* 
stępnie Wenus żączyna się szybko oddalaj 
od Jowisza w kierunku dolnym. W dniach 
9 i 10 sierpnia do -obu planet przyłącza 
jeszcze księżyc, który w tym cza?!,© ma P0* 
stać wąsktagu ubywającego sierpa.

W  goidzinę po zachodzie słońca zaczynać 
ukazywać się na (niebie najjaśniejsze gwî ‘ 
zdy*. Rierwiszą Białą gwiazdą, jaka zabłysk ĵ 
na horyzoncie, to biało-błękitna W ega. Zj^  
wia się ona niezwykle wysoko, praw*" 
w zenicie, Nieco później wynurza się 
zachod‘zie źółtawio-czerwona gwiazda, 
ustępująca niemal pierwszej pod względ^r 
natężenia — Ark turnus. Pod Wegą sjaw^i 
się trzecia gwiazda Altajr. Jeszcze 
późnij na lewo o/d Wegi zaczyna błyszcz-®* 
Deneh. WielM trójkąt gwiazd: Wcga‘
Deneb-Altair wskazuje kienuniek połudnlf? 
wo-połndnic wo-wschodni. A ltair zajmu^i 
z tych gwiazd najwyższe położenie 
n le m A
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Połączenie autobusowe 
ze szpitalem okręgowym.

Kuraków, 13 sierpnia. Istniejąca od dłuższego czasu 
Komunikacja autobusowa z położonym na granicach 
miasta szpitalem okręgowym została ze względów te
chnicznych zmieniona. Omnibusy kursują od dn. 12 
sierpnia nie z ulicy Karmelickie, lecz z ul. Prądni
ckiej, względnie z ul. Długiej, i to codziennie co 
dwie godziny od godz. 6,30 rano, do godz. 19. (7-ej 
wlecz.),

Zorg-anizowana przez dyrekcję Tramwajów Kna- 
kowsUo-h lin ja  amitoibufc t o  do oirmieak' ego szpitala 
otkręgowcgo* w [którym umuesBczanl sią (również polscy 
pacjenci, istnieje już od dłuższego czasu i okazała 
się konieczna i celowa. Bez tych auitoir.usó-w, kursu
jących co dwie godziny w obydwóch kierunkach, kre
wni i  (znajomi pacjentów okręgowego ezpatala nie 
mieliłby m ożliwości odwiedzania szpitala, gdryż jest 
om zbyt diaOe&o położony od śródmieica a i mi© możma 
dojechać ma m iejsce tramwajem, £1 oeumlkowo bliżej 
dojeżdża (tramwaj nor. 3. Z [końcowej stacji na ul. 
Długiej tejże łin ji tramwajowej trzeba jaszcze iść 
pieszo 15 minut, oo zwłaszcza przy zlej pogodnie, nie 
jest zbyt pcrayjemniem. JPołąozenie autobusowe ze szpi
talem jest więc nietyHco przyjemnem, ale także o- 
icczędza odwiedzającym pacjentów wlełe czasu.

UJęcfe i dostawa burakiw 
cukrowych.

JGrafców, 19 sierpni®. W Dzienniku Rozporządzeń 
lir. 64 ukazało się zarządzenie na podstawie rozpo
rządzenia o gospodarce wyżywienia i rolnictwie w 
f*en. Gub. (Dz. Rozp. G. G. str. 63) o ujęciu I dosta
wie buraków cukrowych. Zarządzeniu niniejszemu 
podlegają wszystkie zakłady, które uprawiają, obra- 
Uają, przerabiają buraki cukrowe, lub współdziałają 

zbyciu buraków oukrowyoh.
W szyscy plantatorzy buraików cnikrowych są obo- 

Wląapmi zgłosić na piśmie do dniia 20 sierpnia br, 
gospodarczego staroście powiatowemu (miejskiemu)' 
(Urzędowi W yżywienia i Rolnictwa) swoje plantacje 
buraków cukrowych. Nie obowiązuje to takich plan. 
facyj, któro na podstawie umów o uprawie i dosta* 
Wit zawarty oh a fabrykami cukru, zostały uprawi o>

8b burakami cukrowemi I już wymierzone przez fa- 
rykl cukru. Gubernator Okręgu (W ydział W yży

wienia ft Rolnictwa) postanawia według wytycznych 
jlządu Gen. Gub. (Głównego W ydziału W yżywienia 
I RoUmiotwa), ma których obszarach poszczególne IV  
tryki cukru uprawnione są do zakupu buraków cu
krowych. Starosta powiatowy (miejski) (Urząd W y
żywienia i  Rolnictwa) podaje do wiadomości fabryki 
Cukru, uprawnione do zakupu na jego obszarze 1 
wyznaczone przez mie placówki dostawy. Plantato
rzy buraków cukrowych są obowiązani dostarczyć 
Wszystkie buraki cukrowe bezzwłocznie po zbiorach 
właściwej placówce. Fabryka cukru winna odebrać 
dostarczone buraki cukrowe po cenie ustalonej. Za
kasane jest, o ile nie zezwolono na wyjątek, odda
wanie na pasze zielonych buraków cukrowych (ca
ły  oh lub krajanych); zakupywanie u  producenta bu
raków cukrowych, nie będąo do tego uprawnionymi 
przerabianie buraków cukrowych, wyhodowanych we 
własnym zakładzie rolniczym.

Wykroczenia przeciw niniejszemu zarządzeniu pod
legają karze według rozporządzeń. celem uzupełnie
nia rozporządzenia o wyżywieniu I rolnictwie w Gen. 
Gub. z dnia 16 styoznla 1940 r. (Dz. Rozp. G, G. I, 
atr. 8) I z dnia 24 llpca 1940 r. (Dz. Rozp, GG. I, 
str. 228).

Odpust w Kalwarii Zebnydowskiej
Kraków, 13 sierpnia, Święto Wniebowzięcia 

Matki Boskiej, przypadające na 13 sierpnia, jest 
uroczyście obchodzone w całym kraju. Święto to 
nosi także popularną nazwę święta Matki Bo
skiej Zielnej, jako że przypada ono na okres, 
kiedy z pól zbiera się plony. W  dniu tym w wie
lu kościołach odbywają sdę uroczyste nabożeń
stwa ku czcd Matki Boskiej, a jako miejsce od
pustowe słynie miejscowość Kalwarja Zebrzydow
ska, gdzie istnieje klasztor OO. Bernardynów. W 
czasaeh pokojowych tysiąpe pielgrzymów dążyło 
pieszo z odległych nawet okolic do Kalwarji, aby 
u cudownego obrazu Matki Boskiej wybłagać 
błogosławieństwo.

Powstanie klasztoru OO. Bernardynów w Kal
warji Zebrzydowskiej * wspaniałym kościołem i 
wielu kapliczkami, rozsianemi na wzgórzu, SC 
zwanemi Dróżkami, zawdzięcza swe istnienie 
Mikołajowi Zebrzydowskiemu, staroście krakow
skiemu i lanckionońskiemu. Pobożny fundator wi
dywać miał często w nocy z oktern swego zam
ku — na przeciwległej górze Żarek ognie z mię
ta  spadające. W r. 1595 zobaczył pa wraz ze 
ąwoją małżonką, % domu Herbujtową, trzy jaśnlie- 
(jąoC krzyże. Zjawisko to powtórzyło się znów 
wieczorem w Wielki Czy irtek. Wtedy to po
wziął Mikołaj Zebrzydowski zamiar wybudowar 
nia klasztoru na owej górze.

W  tym sauaym czasie Hieronim Strzała, dwo
rzanin Zebrzydowskiego, wybierał sdę w podróż 
do Jerozolimy. Zebrzydowski prosił go, aby mu 
przywiózł wzory świątyń jerozolimskich, wznie
sionych na miejscach Mękfi Zbawiciela. W .1599 V,

powraca Strzała do kraju i przywozi projekty, 
W 1600 n podczas wieJkiego jubileuszu, rozpo
czął Zebrzydowski budowę kaplic, w V, 1602 
sprowadza tu OO. Bernardynów. Plany świąty
ni głównej wykonał Jan Mar ja, Jezuita.

Niestety, budowa nie doszła do skutku. W ro 
ku 1605 wkracza z swym wojskiem do dóbr Ze
brzydowskiego hrabia na Liptowie i Orawie, % 
Komorowa, kasztelan Sądeckii On to opanowuje 
wzgórzla kaliwaryjskie. Zebrzydowskiemu udaje 
się bez przelewu krwi odeprzeć nieprzyjaciela, 
wkrótce jednak syn wspomnianego kasztelana 
ciągnie na Kalwarję. Tym razem Zebrzydowski 
wyrusza naprzeciw niego i stacza walką z nim 
koło Żywca.

W kilkanaście lat po śmierci Mikołaja Zebrzy
dowskiego syn jego Jan buduje kaplice dróż- 
kc-we Zaśnięcia i Wniebowzięcia N. M. Panny, 
oraz powiększa kościół własnym kosztem. Magda
lena Konopacka, żona ks. Józefa Czartoryskie
go wraz z  swym mężem w r. 1746 odnawia ko
ściół i powiększa zabudowania klasztorne. W  ro
ku 1853 kosztem proboszcza lar ckorońskiego k«. 
Staszkiewicza, kościół zostaje odmalowany.

W r. 1887 dnia 15 sierpnia odbyła się uroczy
sta koronacja cudownego obrazu Matki Boskiej. 
Historja obrazu Matki Boskiej sięga wieku XVI. 
OJ początku swego istnienia jest Moczony wiel
ką czcią i kultem. Tu rok rocznie ściągają * da
lekich okolic licjjcne pielgrzymki wiernych, aby 
dostąpić łask, jalkiemi słynie cudowny obraz 
Matki Boskiej.

Zwalczajcie szczury—
to są złośliwe szkodniki

mm tęptetria szczurów zostanie rozciągnięta na cały
okręg krakowski.

Kraków, 13 sierpnia. Jak komunikują, władze 
miasta Krakowa zarządziły akcję zwalczania plagi 
szczurów. Akcja ta zostanie w późniejszym okresie 
rozszerzona na cały okręg krakowski.

Ciągle jeszcze napotykamy Ba ludzi, którzy nie 
ohoą ajrozramieó konieczności planowego zwalczam la 
eacziumów, Tr»y przyczyny głównie powodują to ioh 
nastawienie.

Jeden dowodzi, że na jego gruncie niema żadnych 
azczuirów, niema zatem żadnej prayczyny do wkra
czania w  to sprawy. Nie bierze on tęgą pod uwagę, 
że szczury można tytko bardzo nzadko zobaczyć, po
nieważ Jako zwierzęta nocne uiilkają iwlatła dzien
nego, a swego niszczycielskiego dzieła dokonują tylko 
w nocy. Nie zważa <on również na to, że szczury, jako 
mądro zwierzęta, nairyetouast zauważą, jeśli się ioh 
tępi, i  starają sio przenieść w  spokojniejsze są
siedztwo, gdzie wreszcie znowu będą się m ogły czuć 
spokojnie.

Dragi sądzi, że szkoda, jaką może wyrządzić „tych

kilka szczurów", jest bezwzględnie przesadzona, Nak 
leży mlii na to odpowiedzieć, że istnieje niepJlięzoiaB 
masa szczurów, liczących się na mHjony, że jedna 
jedyna para szczurów wydaje w roku do 836 potom
ków, które wymagają pożywiania wagi 500 cetna- 
rów. Jeśli policzymy, że jeden szczur zżera pożywie
nia za 2 grosze dziennie, to dojdziemy do sumy 000 
miljonów złotych, niszczonych rocznie przez te gry
zonie. Cyfry te obejmują jedynie szkody, wyrządzo
ne W zapasach przez aeżancie, pogryzieni© i zanie- 
czyszezeniUe. A  trzeba jeszcze wziąć pod uwagę szkody, 

wyrządzone przez, szczury w urządzeniach gazowych 
1 wodociągowych, uszkodzenia fundamentów budyn
ków, zniszczenia w urządzeniach kanałowych, odwad
niających iii.

Trzeci wreszcie mie ma otchóty do tego rodzaju akicjł 
ze względu na wygodę i obojętność. Musi mu się 
uzmysłowić, że walka ze szkodnikami wszelkiego ro
dzaju o utrzymanie dóbr koniecznych dla łycia musi 
być przeprowadzana przez każdego członka społeczeń
stwa.

M m

GamłHaH Trzymaj śSę! —
Kraków, 13 sieaipnflS, <

i?i®ez sześć dni Kraków żył pod wrażeniem 0* 
k wilibi ystycznycb popisów na plaou Matejki. —ł 
Tysiące ludzi, zwłaszcza zaś dzieci i młodzieży^ 
entuzjtaizmowtało sdę niebywale zręcznemi popisa
mi trupy artystów-akirohatów a napewno w nie  ̂
jednym młodym umyśle powstała myśl naślado^ 
waniia tych nieprawdopodobnych wyczynów. —* 
Nie dziwilibyśmy się, gdyby teraz na podwórzach 
podprowadzano gromadne ćwiczenia w dhodze 
niu po Idnie i spinaniu się po drabinach sznu
rowych.

Jest coś naprawdę niewiarygodnego w tej 
swioboózie & pogardzie niebezpieczeństwa, z jv  
klemd artyści trupy Camiłli wykonują swoje po
pisy. Kiedy człowiekowi minnowoli wyrywa się 
na usta otfcrzyik: „Caaniłlall Trzymaj sięlu — o* 
na właśnPe nie trzyma się, ale lekko i bez naj* 
mniejszej obawy balansuje pod niebem. Jeszcze 
gdy ćwiczenia odbywały się nad siatką ochron- 
tuą — to byłe pół biedy, gdy jednak ta młoda 
dziewczyna zaczęła wydziwiać swoje sztuki na’ 
wyrraźęue chwiejącym się maszcie podniebnym —T 
wówczas niejednemu serce przestawało wprost 
bić z trwogii, a włosy stawały dębem na głowie,

Na marginesie tych występów zaznaczyć nale
ży, że:

— urządzanie przedstawień na świeźem pen 
wóetnzu jest bardzo przyjemnem, gdyż niema za
duchu i można palić papierosy bez obawy O 
wzniecenie pożaru.

— oglądanie popisów, urządzanych na wyso* 
kości od 20 m wzwyż jest bardzo praktyczne, 
gdyż żaden z widzów nie zasłania drugiemu f od* 
pada powód <ło scysyj i nieporozumień, & panie 
mogą nosić najwymyślniejsze nawet kapelusze*

— aczkolwiek żyjemy w okresie wojny, kiedy 
automatycznie życie ludzkie jest zagrożone, a 
tean samem traci wiele na wartości, to jednak, 
odwaga d brawura tern więcej zyskują na znacze
niu i uznawaniu wśród tłumów publiczności.

— że ta brawura 1 odwaga Imponuje szczegół-* 
nie (młodzieży, czego mieliśmy dowód w Mezneiń 
zgłaszaniu sdę do amatorskich prób udziału w po
pisach. Fanagmehty te należały do najweselszych 
w całym programie i stanowiły znaczne urozmai
cenie popisów, zwłaszcza, że miało sd̂  naoczny 
dowód kontrastu między sprawnością artystów 
a całkowitym brakiem ^zręczności u przeciętnej 
jednostki. Można było przytem „podziwiać" we
sołe ewolucje młodych pan w siatce ochronnej, 
tern pocieszniej sze, że panie te absolutnie nie 
były przygotowane w zakresie swej garderoby 
do tego rodzaju popisów.

— że wreszcie pochód artysty po linie nad 
Bairbakanem do Bramy Florjańskiej stanowił w 
świetle gasnącego dnia ciekawe, oryginalne wi
dowisko, jakiego napewno nigdy w Krakowie nie 
oglądano.

Naogół fnzeba powiedzieć, że swoboda, brawu* 
na i uprzejmość artystów trupy Camiłli pozosta
wiły po sobie w Krakowie bardzo sympatyczne 
wrażenie.

ObwIeezGZfiBlR urzędowa

Rok szkolny w Publicznej Szkole Ogrodniczej 
1 w Publicznej Szkole Źeńskiąl Rolniczo-GospodarczeJ

w Ropczycach
jurapoazmie się dnia 1 października 1942 r. Obydwie szkoły są jedno-

głczne. Przy szkole istnieje internat. Bliższych intormaoyj udziela 
yrekcja Szkól.

Matrymonialne
Wdowa, lat 40, przystojna, sympa*. 
tyczna, ■wartośeJewia, znatorjaliuie 
ptemadeżoŁa, realność wart. 150.000 
e t, dochód mieś. 1.000 zŁ, tą dro- 
ęą  jKtóaa pana bardzo przystojne
go, intellLgienitauego. Cel matrymo- 
ftjialny. Poważne zgłoszenia z fo 
tograf ją  zwrotną: Goniec Krak , 
alarmów, „N r. U1SV 0316k

18-letnia, miła, zgrabmy, majętna, 
Bzedaa towarzysza sympatycznego, 
młodego dobrego pana na utamowi- 
ątinn. Gei matrymonjalny. Poważne 
Bgłoszearia z fotograf ją zwrotną: 
GonLeio K5rtak., Taimów, „Non. 1114".

. . .  — —■ ■_ 
Urzędnik na posadzie rządowej,
62 lat, inteligentny, średnie wy- 
fesztatoefnie, zdrowy, niebrzydki, 
posiadający dom, miałe gospodar
stwo, wdowiec a póŁroCKirą oóreoz- 
ką, poślubi aaraa panią przystojną, 
średniego wzrostu, inteligentną, 
wybitnie łagodną, gospodarną, 
skromną, oszczędną. Wiek, stan o- 
w jętoy . Wyprawa konieczna. Wy
czerpujące zgłoszenia, możliwie fo 
tografia: Gondco Krak., Kraków, 
Jtfr. 6287ifc".
>*■■ ■■- - ■ - ■ < ■■ ......
Miody rzemieślnik na posadzie po
zna iruatrymomj ałoie młodą, miłą 
pannę do lat 22. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6841k".

Kawaler, właściciel b. dobrze pro
sperującego przedsiębiorstwa han. 
diowego, lat 98, pozna miatrymo- 
njalnie pannę, lat 23—26, bardzo 
przystojną i  zgrabną, poważne 
Bgoszenia proszę kierować możli
wie z fotograf ją  do Gońca Krak., 
Kraków „Nr. 1416".
— T— " —1— .iii, i i iî i i, ■ immm■. ■  u —---  —
Młodzieniec, średnie wykształcenie, 
szuka szczęścia —  harmenji dwóoh 
dobrych eharaUkterów. Cel marttrym. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 208".
t-  * 1 '■ *
Który z panów inteligentnych, nie
zależnych, zaintf»resuje się eamet- 
hą, sympatyczną panią średniego 
wieku, to proszę napisać do niej, 
a  może to będzie przeznaczeniom. 
Cel matrymonjalny. Zgłoszenia:
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 215".

- -  1 ■ -  " ■ ■■ •— —
Wdowa przystojna, szatynka, po
ślubi inteligentnego pana około lat 
40. — Zgłoszenia: Goniec Kraik., 
Kraków. „Nr. 220".
fca i -■■ ■ - ■
Kawaler, lat 80, uniwersytet, ożeni 
się z wysoką, tęgą, wiek obojętny. 
Zgłoszeni \> a fotogralją : Goniec 
Krak., Kraków, »Nr. 286",

( Panna niebrzydka, nieładna, blon- 
dymfka, lat 20, gospodarna, pozna 
panna na stanowisku w ce lu ' ma>- 
trymon. Goniec Krak„ Kraków, 
„Nr. 202".

Dla znajomej pand z towarzystwa 
szukam serdecznego przyjaciela 
powyżej lat 40-tu, wybitnie kultu, 
rałniego, xua wyższem shan-owiskii, 
[któryby był interesującym partne
rem do poważnej gawędy. Ced mat. 
trymonjailny. Łaskawe zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraików, „Nr.

Separowany, lat 49, pracownik 
m iejski, mieszkanie, urządzenie, 
pozna pandą. Cel majferymonjaJmy. 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 469“

Który pan pragnie towiarzysżkd żyw 
©la naprawdę dobrej, gospodarnejT 
Dwie panny 30-letńie. Ceł maitry- 
momjcalny. Goniec Krak., Kraików, 
„Nr. 606".

Brzydka, niezależna pand. lat 87, 
posiadająca własne przedsiębior
stwo, pozna pana knlLuraHnego, na 
stanowisku, dhętndie ze sfer prze- 
myrfowych. C ^ maferym. Zgłosze
nia z  fotogasafją: Gondeo Krak., 
Kraków, „Nr. 488".

Samotnej, posiadającej domek, pou 
bliże Krakowa, dam opiekę, cel ma. 
tiymonsalny. Fotorafja zwrotna, 
Gonieo Kirk., Kraków, „Nr. 682".

Lokale do wynajęcia
Noclegi niefkrępująoe: Kraków,
W ielopole 18/4, I p., front. 1250

Noclegi: Kraków, Szewska 7/8.

Noclegi ndekrępnjące, czyste Kra
ków, Zwierzyniecka 8/26, H  ofic. 
I piętro. 170

Noclegi czyste: Kraków, Starowi
ślna 50/10. 1252

Noclegi: Kraków, Starowiślna 87/4

Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
W ielopole 24, m. 4, II. piętro.

Noclegi czysto: Kraków. W idopo- 
le 5/5._____________  1259

Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4.         1   .
Pokój tylko dla przrjęzd uycih obok 
dworca: Kraków, Kurniki 8, m. 7.

Noclegi: Kraków, Lubicz 18/5.

Noclegi uiekrępująoe, Kraków, 
Długa 26 /8. i m

Noclegi czyste, wygodne: Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, I. p. 1579

Unieważniam kartę rozpoznawczą 
Nr. 10681 u® nazwisko Katarzyna 
Dec, zgubioną w  Łagiewnikach.

Unieważniam zgubioną kartę roz
poznawczą na nazwisko ‘Dkręglicki 
Józef, Łękowum, p. Stryszów. 1145

Noclegi, łazienka: Kraków, Zybli- 
kiiewicza 5/122. 1708 Unieważniam zagubioną kairtę wę

glową, wystawioną przez Komdsa^ 
rjaifc m iejski w Bnonowieaich na 
nok 1942. Francdiszek Suder, Wola 
Juotowsika 180. 1086

Unieważniam zagubioną legidym®-
Noclegi, eseł wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14, nŁ 9. 1794

OjQ U o{pc>i0OZ*IL̂ j w
Krakowie na nazwisko Łuikoszek 
Tomasz, Ozyżjmy 198. 3181

Noclegi niekrępujące, śródenie^eie. 
Kraków, Zwierzyniecka 4/38. 1691

Unieważniam zgubioną Kennkartę 
dni® 19. V II, jodą/b pociągiem Bai- 
wołd Górny-feolwiarj®, n® nazwisko 
Helena Wysogląd, Barwałd Średni.

Unieważniam zgubioną tegitymiację 
Ubaro. Społ. Nr. 27,664.842, Kuliń
ski Czesław, Kraików. 1036—•Noclegi «sy**tc; Kraków, Senacka 

9/10, prroczuiiea Grodzkiej. 1705 Unieważniam zgubiony weksel n.® 
200 zł., wydany w 1989 r. przez 
Morję Wiśniewską ze Słomnik.

wynagrodzenie. U91
Noclegi — śródmieście! Kraków, 
Krupnicza 14, m. 5. 1834 Unieważniam zostawioną w  poedą. 

gu, jiadąoym w stronę Tarnowo, 
kartę rozpoznawczą na nazwisko 
Miarj® Golas, Kraków, DfieUa 74.Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. Unieważniam zgubioną książeczkę 

Ubezpj eczalni Społecznej ua nazwi
sko Dra Romana Kosmowskiego, 
Kraków. 1070Noclegi —  śródmieście: Kraków, 

Asnyka 5, Kowalska. 1275 Unieważniam zgubioną legitymację 
rfużboWą miejską, ifcamfą pnący, 
przepustkę nocną i  inne papiery 
no nazwisko Kubik Jan. Kraików, 
Bożego Olała 24. 1334

Unieważniam zagubiono doikumria- 
ty, t  j.: logitymaicję z fotograf ją, 
wydaną przez Ukr. Komitet w Gor- 
Idioaich, jak również zezwolenie 
przemysłowo na prowadzenie Obem. 
pralni, wydane przez b. władze 
polskie ii zezwolenie, wydane przez 
władze: tnuiemieoMie na nazwisko 
Konstanty Kaczmarczyk. 1083

Nauka 1 wychowanie
Korespondencyjne Kursy Księgo- 
woścd. Inform acje: Lublin, Naru
towicza 87, 5825k

Unieważniam skradzioną kartę roz. 
pozniaiwiczą na nazwisk© Katarzyna 
Lechowa, Kraków, Łagiewniki 79.

Profesor, Kraików, Zielona 25/21. 
Przedmioty hąndlowe, toehiE Lcme, 
stenografia, matematyka, dzieci, 
starsi. 809

Unieważniam zgubioną Kemu kartę 
na nazwisko Nowak Jadwiga, wy
daną przez Stadtkomisarza w W ie
liczce. Nr. Kemakarty IY /llfl.

Unieważniam zgubioną KenmkarN. 
Pazdaiska Franciszka. 10^

Niemieckiego wyuczam za 8 mie* 
silące, Kraków, Długa 88/29®. Unloważnlam skradzioną mi w po

ciągu Knaików-Przemyśl Kennkartę 
Nr. 30, wystaiwiloną przez Zarząd 
Gminny Mamaeteora, oraz metrykę 
urodzeni® i  Bezugeohedn na obu
wie. Proszę o zwrot: Kop Tadeusz, 
Huciska, g. Manasterz, kreds Ja
rosław. 1204

Unieważniam skradziona Kan?1 kar
tę, wystawioną przez Zarząd M iej. 
ski Knesaendórf na nazwisko Sło
wik Zol ia. 1239Unlnwainlnnla

Unieważniam skradzioną md w Ja
rosławiu dnila 8/7 42 Kiehnkairtę 
Nr. 2208, na nazwisko Opicia Kazi
miera, Ppwłosiiów. 499

Unieważniam zgubioną dni® 26/YI. 
Kennkartę, legitymację robotniczą 
na nazra isko Antonina Mer es, Pro. 
kocom, ni. Kolejowa 2. 1243

Unieważniam zgubione dwie korty 
żywnościowe: Jan i  Józefa Baron, 
Kraków. 1105

Unieważniam zgubione dokumenty, 
Personenausweis Nr, 298 i Prze
pustkę nocną na nazwisko Litwi- 
norwticz Kazimierz.

Unieważniam zgubioną Kfwkairtę 
Nr. 1839, wystawioną w  Nowym 
Sączu na nazwisko Leśniak Bole
sław, rur. 5/IV. 1925 w  Nowym 
Sączu. 6972k

Unieważniam zgubioną legitymację 
C7Jonkowcicą dorożkarską Nr. 266. 
Anna Jurkiewicz, Kraków — Biały 
PrądmJk. 1106

Unieważniam Bikradońonet; Kenn- 
kartę, Książkę inwalidzką, Książ, 
kę wojskową, Metrykę urodzenia 
ii limmA dokum-Bnriy, wystawione 
wszystkie w Krakowie na nazwi
sk© Batko Miicbał, Kraków. 1269

Unieważniam 7Tub toną KennDcartę 
dnia 18/VII. mm. nazwisko Kajoa 
Eugcn:usz. 888

Unieważniam Kennkortę, wysta
wioną przez Stodthouptmanna w 
Krakowie i legitymację służbową 
Nr* 154/1711, wystawioną • przez 
Gtend. Zug. in. Eraktou, na nazwi
sko Mark Stefan, l l l l

Unieważniam ckradzoine dnia 25. 
7. 1942 dokumenty: Kenakamtę 
III/10&71, wydaną przez Zarząd 
miejski w Krakowi! ■, Auaweis Nr. 
684 z Lieg«m^hafLhtJUT>tverwaa- 
tung. karcę nejestraios jną m Urzę
du Pracy dowód osobisty, kartę 
rowerową, o® mazwtL>ko Gekański 
Adam, Kraików, Czarnowiejska 65.

Unieważniam zaginioną 20 lipo® 
w Rzeszowie kartę rozpoznawczą 
Lalik 'Wuktorji, zamieszkałej K ra
ików, Pławowsk® 110 . 1010

Unieważniam grabioną Kenukar- 
tę Nr. 4650 na nazwdisko Mistarz 
Karol. WieldmJk®, Pderockiogo 6,

Unieważniam zagutdcne dokumen- 
fcy osobiste. Kosimog® Brndl, K ro
ków, Pychonwacką 10/8. 1114

Unieważniam zgubiony dowód ua 
konj®. Sendor Jon, Ruszczą. 1847

Unieważniam Kenmikairtę, zgubioną 
dn1® 27. 7. Jon. Cichy, Mogilska 19,

Unieważniam zagubioną KemnJkair- 
tę na nazwisko Helena Byilioa, 
Skotnuki 57, pow. Kraków. 1863

Unieważniam zgubione dokumenty: 
1) Powołanie do spełnieni® obo
wiązku w służbie budowlanej, 2) 
kante meldunkową i  poświadczenie, 
wystawione przez Urząd Pracy 
Kraików, 8) zaświiiadczęnię praco 
dawcy Firm y Stefan Lipski, wy
stawione wszystkie na nazwisko 
WójaLeuriL Józef, zam. Jurozyco H

Unieważniam zagubioną w  dniu 
br. Kiartę rozpoznawczą 

Nx,_ IV/1Q7802 na nazwisko Hanna 
Strużyńek®. 1878

Unieważniam zaginicą® legityma
cję strażacką z fotogratją Piotrow
skiego Bronisław® z gromady 
Chmielów, gm. Sanoygnaów, pow. 
Miechów. 1017

Unieważniam zr.uibioną Kennkartę, 
legitym ację szkolną, kartę zgł. 
Arbeitsomtu na nazwisko Elżbie
ta Miga, Krtków, Stolarska 13.

Unieważniam skradzioną kąrte roa. 
pocruawczą Nr. 1841, wystawioną 
przez Staditkomńaaraa w Skawinie 
dat® lutego 1940 r. n® nazwisko 
Władysław, Nowllm. Skawin®. 1166

Skradziona K«nnksrtę i książkę 
Ubezp. Spo tocznej na nazwisko To. 
boła Todieusa. unieważniłam, Kra- 
ków, Twandnw«Llkte&® 68. 10128

Unieważniam skradzioną Kenn- 
kartę między Rze«ŁOWi.' u—Prze
worski eon, wystawioną w Kraikou 
wde n® nazwisko Morj® Mtobailil;,

Uniev:ai.niam zgubdioną KenmktarŁę 
ua ioiaizwds>ko> Antonin s, Miarja Jar 
giiełło, Kraków, Sto łapska 16. 1385

Unieważniam skradziony BescheL 
nigumg, wystawtory przez VertedJ- 
luiniffe^teJe der Sńsswareaiwirt- 
scihaft w  Kraikowi a, na uazwdske 
KewaJsikii Władysław, Batowice 28.

Unieważniam zgubione dowody uai 
nazwisko Tadeusz Szufa, Gorlice: 
Poświadczenie rejestracji wydane 
przez 'Zarząd M iejski, Gorlioe^ 
Kartę przemysłową na prowadzę* 
nie sklepu, wydane przez Staro
stwo w Gorlicach, Pozwolenie na 
dalsze prowadzenie sklepu, wyda
ne przez Dandkcmi&araa w Gorli
cach. 1465

Unieważniam zagubione dowody 
sobiste na nazwisko Bilski K?z1h 
mierz, a to : Ejeumikiartę, Legiity«i 
rnację ukończenia Baiudienstu, Leu 
gitym ację Arbeltsamtu, Legityma
cję kolejową i  szereg zaświadczeń 
firmowych. Łaskawego zmiaJazoę u- 
pnasoaam o zwrot tych dokumen* 
tów za wynagrodzeniem pod adre
sem Kazimierz Bilski, Kraków, 
uL Lipowa 86/98 1472

Unieważniam rkmadTdooiy md do
wód osobisty, wystawiony przea 
Gminę Kolbuszowa Dolna, na ua- 
zwdsko Mdienz ejewski Tomasz nr* 
5. IX . 1897 r. w  Nowej Wsi, poww 
Kolbuszowa. 1489

Zgubiony portfel w  pociągu wraa 
z dokumentami n® nazwisko Polak 
Antoni: dowód cróbisty, karta
przemysłowa z patentem. % dok. 
wojskowy zwolnienia, z  Rumunjii. 
Wszystkie te papiery nniieważ- 
ninm. Zuaiazca proszony o  zwrot 
za wyna^rodrenaiem. 1494

Unieważniam zagubioną Kenmkas* 
tę ii Książkę wojskową su uaswi* 
sko Kąeki Władysław, Ujazd %• 
Bochni Znalazca zatrzyma gotów
kę, dokumeuty proszę odesłać pod 
wskazanym adresem. 1495

Unieważniam kartę rybacką i  
Kennkartę na na/wisko BtąnisłaW 
KrupiósOd, Gmina Ea« r c  skra- 
dzioną na odcinku Koaków—Dę
bica w dniu 25. V II,. 1942. 1500
       -
Unieważniam skradzioną Kennkar
tę ctua nazwisko Stanisław Boche
nek, zamieszkały Kiz-esławice, gm. 
Mopriła, koło Krakowa. 1506

Unieważniam zaginioną Kennkar- 
tę, Kartę Pracy, Meldeksaptę na 
OiPc.wipk< Wimdaik Jan, Wieliczką. 
Sułków Nr. 48, 1510

Unieważniam zaginioną, Kemu kar* 
tę ua naTTOiskc Alojzy Kot, Wic* 
liczka, Sułków Nr. 47, 16U

Unieważniam skradzicną książeczr 
kę Ubezpiieczalni Społecznej, kartę 
rejestracyjną, wydaną przez Air* 
bettsaimt Kraików, na nazwisk.* An
toni Suchan, Kraków łu n
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Wykwalifikowane 
siły biurowe

a dobrem. w y&ształceniem, znaj
dą natyihmiast dobra© płatną 
posado w poważnem przedsię
biorstwie na terenie Krakowa. 
Dalsze wynagrodzenie i do
datkowe środki żywnjOś<vowe 
z-apywnione. Zgłoszenia (ży
ciorys, referencje, fotograf ja) 
do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 6324k“ .

Młockarnia
o podwójmem czyszczeniu, ćwiartka, 
wyda ;nioóć 8—10 -c tan., w używal
nym.' stanie, miarki „YŁohterle 

P rościjów “  — do sprzedania. 
Zglotozen uai: Franciszek Mentyl,

gajowy, K rat ów-Bielany.

Ś l u b
panamy Wandy Kokoszkówny 
z panem Franciszkiem Krzywdą
odbędzie się w sobotę dnia 15 
sierpnia 1*J42 r. o godz. 6 wiec®, 
w kość iieie paraf. św. Szczepana 
w Knakowute, na który uprzej
mie zapraszają

Rodzice i Narzeczeni

JOZEF MIS1ASZEK
dekarz

Kraków-Rakowice, Żwirki Nr. 144 
Dachy kryje papą, eternitem., da

chówką, reperuje stare dachy

Poważne Wydawnictwo Książek 
Naukowych 

poszukuje natychmiast 
wykwalifikowanego tłumacza
polsko-niemieckiego Wykształ
cenie wyższe, wzgl. praktyka 
litcmaokodziennikarska _ pożą
dana. Zajęcie ciekawe i przy
jemnie, posada stała, wynagro
dzenie dobre, dodatkowe wy
żywienie. Życiorys, fotografie 
i referencje ekj erować do Goń
ca Krak., Kraków, „6320k".

ADAMCZEWSKI WARSZAWA

N ę £ c z i 0 z i i a
sumienny, pracowity, język 
niem. pożądany, nai ychmiast 

z n a j d z i e  p r a c ą
w poważnem przedsiębiorstwie 
(posyłki, załatw i'nie poczty). 
Zgłoszenia pod „6321“  do Goń. 
ca Kra kowskieeo, Kraków.

Woine posady

OWO - ■ » *-*• "O*  —
Zielińskiego 28.

cych biegło na maszynie

szynowej, władający biegle języ- 
fenem niemieckim od ®ara® poszu-

Tel. 200-77.

Gon 3C Krakowski „Nr. 1104“ .

  ----
sel ew teza 7/14.

B. Joseiewicza 7/14.

Łagiewnicka 48.

506.

TD IRU-K IlUt  ̂iW. -Ł U U
Krakau, Postschliessfaeh 541.

Wszystkich Świętych 8.

Posłańca biurowego młodozego, mó
wiącego dobrze po * nnJennecku, 
przyjmiemy zara®. Zgł. osobiste 
przedpołudniem godz. 9 i  10 — 
Siemens, Krakau, Reichatrasse 38.

Parcela przy asfalcie, Bronowice 
Mule, 20.000. — Z gł.: Kraków, 
Sterna 5, I. p „ m. 7, .tel. 113-64, 
4—6 popoł. L219

Meble kuchenne, pokojowe, biuro, 
we jKńeca Magazyn, Kraików, Sta
rowiślna 79. Geny przystępne.

Sypialnię, jadalnię, sprzeda Maga
zyn Mebli, Kraków, Kopernika 8.

Fryzjerskie części do trwałej. — 
Kraków, Legjonów 12, Kowalski.Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga

binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli, Kraików, Starowiślna 35.

Część dwupięfrowe3 notroj bamie- 
niey, narożaiikowej, Osiedle ofic., 
wolne mieszkanie 2 pokoje z ku
chnią komfort, sprzeda B/H. „Er- 
ka-es“ , Kraków, Libnówszezyzna 
6, tel. 128-41. 6368k

Doohodząca potrzebna w rannych 
godzinach. Kraików, Kapucyńska 
5, m. 6. ' 1961

Buciki czarne Nr. 39, prawie no
we, do sprzedania. Kraków, Kapu
cyńska 5/6. 1968

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia, Kraków, Starowiślna 35, — 
tw sieni na. prawo (nie sklep).

Dziewczyna do wszystkiego zaraz 
potrzebna. Kraików, Starowiślna 
77/5. 1855

Rower damski i męśki sprzedam. 
Kraków, Topolowa- 40/3. 6367k

Kamienicę jednopiętrową, 10 ubi- 
kacyj, sprzeda biuro „Inform ator", 
Kkaków, Pij-jjrsha T&. 6348k

Singera maszynę do szycia sprze
dam. Kraków, Długa 45/5. 1406Potrzeba natychmiast sto jar? y me

blowych. KrakóW, Barska Nr. 91, 
J. Rzepka.

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeciki, Kłaków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 5630k Pianina Sting, Hofmamn, koncer

towa, okazyjni]'e sprzeda „Oentro- 
kiomis", Kraków, Grodzka 9. 1439K upno

Dziewczynę do pracy domowej i 
w ogrodzie przyjm ę. Wł. Naszy- 
d Lewaka, Miechów, Szpitalna 21.

Tapczany,, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca W ytwórnia Mebli, 
Kraików, Estery 12 (przecznica 
M iodowej). Gemy bardzo przystępne

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeciki, Kraków, W iślna 9. Sprzedam okazyjnie czółenka bor

do 39 i 391/-, ubranie jasne, je
sionkę męską. Kraków, Grodzka 
1)0/3, IV  piętro, 1708Ucznia dlo .pnaiktykii przyjm ie tapi

cer. Kraków, św. Miarka 19, naroż
nik Florjańskieg. 758

Najkorzystniej sprzedacie wszyst
ko przez „Cemtrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 6032k

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i  domu, poleca F-a Drobner, 
Kraków, PI. Szczepański 3. 5S14k

Wózek „Komkon" głęboki w do
brym stamiie sprzettam. Kraków, 
Bronowice, W. Wodzitnowskdiego 
491. 1829

Potrzebna do wszystkiego z goto
waniem, uczciwa prapowita. Zgło
szenia: Kraków, Felicjanek 11/5, 
po godz. 8. 791

Kupię oryg. piec ,J)anerbrand“ , 
Kraków, Sławkowska 6, Fryne — 
salon obrazów, Bulanda. 392 Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 

lonsky, Kraków, Grodzka 40. 6031k Ubranie ma średni wzrost, w do
brym stanie sprzedam. Krak ów,
Stolarska 13/26. 1847 

*
Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną kupuje; Dietla 19, mieszka
nie 17, prawa oficyna. y  988

Służący do sprzątania, i  odwożem ta 
robót, dwly panienki do pracowni 
potirzchne. Kraków, Rynek Klepar. 
siki 9, m . 5. 812

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych. Firma A. Spira, 
Kraków, Starowiślna 36. 6126h

Sprzedam 3 kupony materiału 
męskiego, ma/rengo ma ubranr e, 
brąz i  pasy, marynarkę i kami
zelkę brązową w dobrym stiamie, 
2 pary buefków męskich czarne 
i brąz Nr. 42, opar Li gruntow e z 
białym Nr. 36, tomebkę auową bia
ło-czerwoną, pelerynkę na starszą 
osobę, łóżko z mataracem spręży
nowym. Wiadomość: Kraków, ul. 
Szliak 4/1. Oglądać od godz. 6 wie. 
ozór, W niedzielę od 10-—16. 1932

Beczki różne całe i  połamane ku 
pjuę każdą ilość loco Kraków — 
Pracownia bednarska, Kraków, 
Krakowska 46. 1207

Ślusarnia Gołębiowskiego, Kraków, 
ul. św. Tomasza 17, — przyjmie 
chłopców do praktyki. 827

Maszyna do krajania papieru 50 
cm, okazyjnie do sprzedania. Zapy. 
tania kierować: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 6151k".Kupuję używaną garderobę: Kra

ków, Bracka 10, m. 7, oficyna.Przyjmę ucznia i  pomocnika sto
larskiego. Knaków-Bodgórze, Pod- 
skale 14, Pieprzyk Ludwik. 836

Dywany: perski 2XL30, bielski 
2X3, sprzedam. Kraków, Smoleńsk 
27, m. 6. 6295kBakelit w proszku w każdej ilo

ści kupimy. 'Oferty: Majewsi i, 
Kraków, Wszystkich Świętych 8.Rządca potrzebny zaraz. Krótki 

życiorys i  wfarunki podać pod:
, Rolnik",• p. Igołom ja, pow. Mic
k ó w . 928.

Analiza cen robót budowlanych 
Anderlika zł- 57.—, przesyłka zł. 
2.50. Księgarnia D. E. Friedleima, 
Kraków, Rynek Podgórski 2.

Znaczki pocztowe obiegowe Gu
bernatorstwa, wszelkie inne kupu
jemy stale. Cennik zakupu bez
płatnie. Polski Dom Filatelistycz
ny, Warszawa, Marszałkowska 116.

Frak prawie nieużywany, na wy
soki ego, sprzedam. — Zgłoszenie: 
Strzyżów n/Wisłok Łem, W. Bylicki.

P osad poszukują Płaszcz męski, gumowy, nowy, 
sprzedam. Kraków, Smoleńsk 27/6.

„Autko" wózek dziecięcy luksu
sowy, nowy do sprzedania. Kra
ków-, Smoleńsł: 35/10. 1814Kwartet pierwszorzędny koncerto

wo-jazzowy weliny od września. 
Zgłoszenia: Gotftiec Kxak„ Kraków, 
„Nr. 6288k“ .

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i maryrt arki, suknie, pfctszi ze zi- 
mowe męskio i  dainisikie, kupuje 
za gotówkę Skup i  sprzedaż uży
wanej odzieży: Kraków, Pb Do
minikańska! 1. 1435

Trzy dynama prądu stałego, jedne 
220 V 30 KM., drugie 125 V — 
—26 KW., trzecie 110 V —14 KW. 
w stanie dobrym okazyjnie do 
sprzedania. Zgł.: Goniec Krak., 
Rzeszów „3333".

Łóżeczko dziecięce, łóżko żelazne, 
materace, leniwiec — Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Florjańskiej, 
Dembiński, pracownia tapiccrska.Młody, zaufamy, energiczny jęz. 

niemi^ecki, szuka odpowiedniego za
jęcia, najchętniej handel, trans
porty, budownictwo. Zgł.: Goniec 
Krak., Krtaków, „Nr.l899“ .

Kuplę stare kołdry białej waty 
lub wełny, pled lub dobry koc o- 
raz maszynę walizkową lub biu
rową tańszą. Zgł. opisem i ceną 
kierować: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1437".

Bilard automatyczny „Theba" u- 
żywany do sprzedania. Kraków, 
Adolf-Hitler-Plaitó 12/111 od 6—9 
wieczorem. 592

Underwood, Stoswer maszyny do 
pisania, prywatnie zaraz ' sprze
dana. Kraków, Wrzesińska 3, m. 3, 
telefon 160-69. 9464Zarządca — gorzelnik poszukuje 

posady od jesieni- Zgł.: Goniec 
Krak., Krabów, „Nr. 6157k“ .

Sprzedam 2 szafy dębowe Kraków, 
Tarłowska 3, m. 2. 466

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
pasy, gurty, Tcubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. —• Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 38, telefon 162-44. 9861 - ......jy

W miejscowości letniskowej po
szukuje pracy rewizora ̂ ksiąg lub 
kontrolera gosp. energiczny pan. 
Język niemiecki perfekt. Oferty: 
G.taliec Ktnak., Kraków, ,,Nr. 319“ .

Kupię Chemię fizjologiczną Par- 
nosa, wydanie najnowsze. Zgł. 
Apteka, Kraków-Dęhniki. 1693

R óin e

Zgubioną kartę rozpoznawczą, ży
wnościową, klucze upraszam zwró- 
cac za wymu/gnodzc® icm, Kraków, 
św, Jana M 23. 6371k

Kuplę futro sealskdnowe nawet 
podniszczooie skórki, podać cenę. 
Oferty: Goniec Krab., Kraków, 
„Nr. 1701“ .

Pianino „S łingla", płyta metalo. 
ma, krzyżowe, marka zagraniczna, 
sprzeda okazyjnie Oentrokomis, 
Kraków, Grodzka 9. 94

Piani inteligentna, dobra prezen
cja , łat 46, zajmie się zarządem 
domu lub adrn inistnateją majątku 
u samotnych. Reflektuje na wy
jazd. Kraków, Retoryka 23/1.

Transporty samochodami, wagona. 
mi. przeprowadza szybko Biuro Spc. 
dycyjno-transportowe. P. Wysocki, 
Kraków, Florjańska 18. Tel. 102-11,Spraedai M rvi.ce, łóżko żelazne, fotel-łóż- 

ko, łóżko polowe. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Florjańskiej. 
Dembiński, . pracownia tapioersfca.

Tapczan okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Gołębia 16, stolarnia, 1762

.Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
'wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „B F“ oraz odsaczurzarie — 
przeprowadza dezynfekcja „A zot", 
Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48.

Szukam samodzielnego zajęcia w 
dom/u, tylko u samotnej osoby. 
Zgł. pod „Zaraz", Biuro Hupczy- 
ca, Kraków, Jagiellońska 7. 1552

Brylanty, sprzedaż—kupno, zle
cenia solidne, zegannistrz-jubiler, 
Kraków, Fltorjoń&ba 3,/Ob wilkowski

Rower męski sprzedam tanio. — 
Kraków, Starowiślna 65, m. 5.

Samotna, z Poznańskiego, w śred
nim wieku, z  niemieckim, francu
ski m, angielskim, muzykalna, zaj
mie się dziećmi i  domem. Zgło
szenia: Chorzelów Nr. 27 . 6255k

Psa stróża wilczura sprzedam. — 
Kraków, KaoMm. Wifelkiego 121, 
m. 5. 142

Podania: Florjańska 55. 5928k
Slngera maszynę, stół krawiecki 
i lustro sprzedam. Kraków, Feli* 
cjamek 17/8. 10Ó2

Psychografolog, mistrz przepo
wiedni wydarzeń życiowych, pora
dzi wszelkich sprawach. Przyjmu
je  codziennie od 10—6. Pisemnie 
za zaliczeniem podać datę urodze
nia i pytania Adres: Kraków — 
A dolf Hitler Platz 46/5, III. p.

Kocioł miedziany pojemności 1000 
litr. ok-rągły sprzedam. Kraków, 
Kaz. W ielkiego 121, m. 5. 143

Do szycia maszynę sprzedam. Kra. 
ków, Krowoderska 38/10. 17551 Nauczycielka poszukuje od 1. IX .

posady we dworze, na probostwie 
1 lub przedsiębiorstwie. ZgŁ: Propo- 

dnówma, Szczawnica, „M odrzewie".
Dwa ubrania męskie, jedno no
wie, spodnite, dywan perski „Bu
cham " do sprzedania. Florjań- 
dba 29/5. 6373k

Pianino zagraniczne „Hofm ana" 
jasno dębowe sprzeda okazyjnie 
Ł jm is, pl. Dominikański Nr. 4 — 
Kraków. 423

Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
Telefon 180-25 5930k

_ _ J .
K upno nierucnom oscf

Maszyna „Singer" damska, bęben
kowa, kryta, jak mowa do sprze
dania. Kraków, PauliMska 3/4.

Fortepiany i pianina po cenach 
konkurencyjnych, poleca Firma 
Wł. Kwiatkowski, Kraków, Szpi
talna 20/22. 952

Gospodarstwo kilkomorgowe z bu- 
, dymkami, okolica Krakowa., /kupię Dostawców, wytwórców artykułów 

gospodarstwa domowego poszuku
jemy. Boyar, Warszawa, Kraków 
skie Przedmieście 9, teł. 3-41-62.

aamaz. Zgł.: Kraków, Sienna 5, 
1 L p „ m. 7, tel. 113-64, 4—6 popoł. Sprzedam kilim, Kraków, Garn

carska 24, pokój 23. 1295 Szafy, kredensy, stoły, tapczany, 
różne meble używane, okazyjnie 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 
59, Magazyn: Krakowska 26. 982

* Dom murowany z ogrodem, 3—4 
pokoje wolne po kupnie, do 150 

‘ tys., kupię. Zgłoszenia: Kraków, 
Sitmirua 5, I p., m. 7, tel. 113-64, 

1 4—»0 po.poł. 1368

Wózek głęboki —  autko, prawie 
nowy, sprzedam. Kraków, Siemi
radzkiego 15/5. 1910

Piany elektrycznie kopiuje, wy 
kreślą, powiększa, pomniejsza, Fo
tokopie dokumentów, rysunków 
wykonuje. Kraków, Szewska 24.Fortepian „Ferster", angielska me. 

chamka, krótki', tanio sprzeda: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.Obrazy, dywar y. meble antyczne 

okazyjnie w dużym wyborze: ..Sa
lon". Kraików, Florjańska 8, — 
J. Braehol. 5609k

Podania! Majewski — Kraików, 
Wszystkich Świętych 8. 6110kSprzedaż nieruchom ości Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 

bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow. 
ska 6, Salon obrazów. 1405

$
£ Parcelę budowlaną natychmiast 

RTYmftdiflm. Kraków Wielonole 10,
Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki niszczy gazami i imnyma 
środkami. Skutek gwarantowany. 
Zakład Higieny, Kraków, Szew
ska 24, Telefon 157-22. 6111b

Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i  różne meble do sprzeda, 
nia: Kraków. Starowiślna 44, — 
stolarnia. 5611k

> mieszkanie 18. 1150 Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do pod.óg, torby 5 i 3 krotne, 
sienniki, poleca Cerownie wiór
ków, Kraków, ul. Zielona 3. Pro
wincją za pobraniem. 1049

_ Zakopano. W illa komfortowa —
r centrum — dwanaście ububacyj — 
j piękny ogród —• sprżedam: „In- 
c form ator“ , Kraków, Pijarska 19.

Kilimy — duży wybór! Sprzedaż — 
Kupno, Kraków, Długa 23. 5687k

Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec -** antyki. K u 
ch o - sprzedaż. Kraków, Stradom 
io , Józei Tomaszewski. 6125bPianino „Forster" koncertowe, o 

pięknym tonie sprzeda — Kraków, 
Krowoderska 50/1 p. 424

.  Wielka okazja! Domek jednoro-
- d-zdmuy, Prądnik Czerw, z ogród-
- kiem (35.006), sprzeda B/H. „Er- 

kaHes", Kraików, Librowszczyzna
’ 6, tel. 128-41, 128-74 i  181-24.

Wózek dziecięcy głęboka i sporto
wy, sprzedam. Kraków, Krzywa 
13/11. 5924k Urlop spędzi pani z chłopczykiem, 

.ziemianka, Lwów, w leśniczówce, 
dworze^ okolica Krakowa, warun
ki — komunikacja — szczegóło
wo — dobrze zapłacę. Oferty pod 
„495" do „P ar", Kraków, A dolf 
Hi tler-plotz 46. 6297Jc

Ubranie bielskie, płaszcz pierw
szorzędny, tamio sprzedam. Kra
ków, Wrzesińska 11/14. 1523

Muchołapki szklane sklepom do
starczą: Artykuły Szklane, Kx*a- 
ków, S&bastjama 23, tel. 116-75.1 Parcelo willowe Prądnik Czerwo-

- ny, 300 sążniowe, okazyjnie sprzs- 
. da B-H. ,:Er-ka-es“ , Kraków, Li

bro wszczyzna 6 tel. 128-41, 181-24 
. i 108-74. ■ 6205ik

Tapczan nowoczesny jedno- i dwu* 
Osobowy, sprzedam: Kraków, Mei- 
eelsa 8/4.

Masżynę Singer®, krytą, sprze- 
dram. Wiadomość: Brodowicza 12, 
Dzwonek czwarty, m. 4. 1582 
„Oerowalnia". 1582 Do nagrobków fotografje ■faypaLa- 

ne na porcelanie wykonuje Cze
sław Nawrocki, Kielce skrytka 54. 
Cenniki na żądanie. 5546kŻegiestów. Pensjonaty — wdllle —

parcele do sprzedania. „Hnforma
r tox“ , — Kraków —  Pijarska 19. -

Zamki błyskawitczne konfekcyjne. 
Sprzedaż fabaryczna B/H. Kurow
ski, Warszawa, PI. Napolena 9.

Wiertarkę elektryczną Samson, 
krzesełko dc usług dentysty, po
lerkę, froterkę eLektr. sprzeda. 
Kraków, Grodzka .12, II. p. 1637 Fotokopie dokumentów wykonuje 

w ciągu dnia. B idec, Kraków, 
Earmieliidka 50. 14347 Parcele uzbrojone: Dębniki, Brono. 

wice, Podgórze, 35.000, 200-sążnio-
Patefony walizkowe dwuspreży- 
nowe „Paillarda", płyty sprzedam, 
stare kupuję nawet połamane. 
Kraków, Dwernickiego 7, m. 10.

Nakrycia stołowe, platerowe, 
srebrne, kryształy, porcelana, o- 
kazyj nie sprzedaje „Centrokomiś*-, 
Kraków, Grodzka 9. 1431

’  wą 17.000, sprzeda „Lokata*, Kra. 
[ ków, Łobzowska 4. 1091 Oświadczam, że za męża Stani

sława Suszczyńskiego żadnych dłu
gów nic płacę Suszczyńska Fi*an- 
Ciszka, Gorlice 3 656a Parcela 4500 m., pięknie położona, 

Czorsztyn, sprzeda Biuro „W łasna 
* Strzecha", Kraków, A dolf Hiitler- 

Płatz 10, tel. 104-31. 6308k

Zamienię lub sprzedam bardzo ła
dne buty damskie 36. — Kraków, 
Bracka 4, m. 4. 118 Ubranie ciemne, na średniego — 

sprzedam. Kraków, Dietla 45/1, 
I. piętro: 1557

Kawę ziarnistą przyjmuję do pa
lenia: Stanisław Waohel, Kraków, 
Johana Haller Str. 53 (Długa).Beczki bukowe mało używane, 10$ 

do 200 litrów, nadające się aa 
każdą ciecz i kapustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 976

Część kamiemiey komfortowej 38* 
* pokojowej, LOOO.CjpO zł. sprzeda 
> Skowroński, Kraików, A dolf Hit- 
9 ler-Platz 39/40. 6303k

Pompy wodne z motorami benzy
nowymi i elektryc^nemi. „Świa- 
tłom otor", Kraków, św. Jana 13.

r -  M. Drozd, specjalista chorób 
kobiecych i położnik, Kraków, ul 
Starowiślna 32. Tel. 118-26. 944

Pianina, fortepiany poleca ta® Lo 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.

Voigtl3ntłer nowy, małoobrazkowy 
Skopar 3.5, futerałem, filmami. 
Lis srebrny, norweski, piękuy, 
sprzedam. Kraków, św. Tomasza 
6. m. 11. 1597

Willa 16 pokojowa, z restauracją, 
• 4.000 m. ogrodu, Zakopane, sprze- 

da natycbmtasiu, Skowroński, Kra
ków- A dolf Hitler-Platz 39/40.

Filateliści! Bezgotówkową wymia
nę znaczków systemem blank eto- 
wym, uskuteczni® „Globus", Fila te. 
Jistycana Centrala Okrężnej Zam/ia. 
ny, TyśmiedLoa. Prospekty wysyła.

Używaną garderobę męską, dam
ską sprzedaje, kupuje: Sklep, Kra
ków, Pieracfeiegó 4. 980

3 Pensjonat w .Zakopanem, luksu
sowy komfort, centralne ogrzewa-

- nie, 19 pokoi konopi, meblowanych, 
piękny ogród, okazyjnie, Skowroń.

- ki, Kraków, Adolf Hitler-Platz 
>• 39/40, tek 358-66. 6305k

Motory benzynowe, ropne i  elek
tryczne od 1 do 10 KM. Jednocze
śnie remonty. „światłm noter", 
Kraków, św. Jana 13. 1248

Kołdry jedwabne, bieliznę osobistą 
męską, damską pościelową, stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanio. 
Kraików, Smoleńsk 16/la, godz. 
12—1, 4—6. 5015k

„Transplat", zwózka miejscowa, 
przeprowadzki terminewe za- i 
wy lado wis nie wagonów, transporty 
samochodowe j ubezpieczenia, 
składanie, ih'kasse. Kraków, Zie
lona 10/13, tel. 162-36. 6349k

Okazyjnie sprzedajemy wszelką 
garderobę, futra męskie, dam
skie, maszyny „Singera", maszy
ny pisarskie, dywany, kilim y, du
ży wybór wartościowych prakty
cznych przedmiotów, „Oentroko
m is", Kraków, Grodzka 9. 1430

Połowa kamienicy nowej, luksu
sowej, śródmieście do sprzedania. 
Cena 550 tys. B/H. „Er-ka-es“ , 

\ Kraików, Li browszczyzna 6, tel. 
0 128-4L 6369k

Szewskie przybory: W. O bala, 
Kraków, Starowiślna 50. 5612k Majątek ziemski, 150 mórg pszen

nej ziemll z kompletnemi żniwami, 
inwentarzami wydzierżawię. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraików, „N i. 1837".

Rower męski nowy sprzedam. Kra. 
ków, Smoleńsk 27/6. 6293k

Inteligentna
n i A S Z Y K l l & T K A%
znajdzie natychmiast posadę 
w poważnem. przedsiębiorstwie. 
Dobre wynagrodzeń.'. Ob ady 
zapewnie r e. Bej lektujo £ ię tylko 
na eiłę pierwszorzędną. Życio
rys, fotogra.je (zwrot) &1:'ero
wać pod „6323k“  do Gońca 
Krak., Kraków.

Przysięgły grafolog, Kraków, Flo- 
rjańska 3. 9740

Grafologini, przepowiada wydarze
nia życiowo, porodzi wszelkich 
sprav-ach. Przyjm uje cod z: eń 9— 
19. Kraków-Pcdgć rze, Limanow
skiego 41/1. 1725

Autami wy ładowani a wagonów, 
przeprowadzki], transporty wszyst
kich keruir kaeh, wykonuje souid- 
ndie, tamiiio, Kraków, Zaleskiego 43, 
m. 12, telefon 217 49. 1739

Fryzjer, karta iizemleślnicffla, wy
dzierżawi zakład fryzjerski lub 
przystąpi do spułk: w Kraków ą. 
Zgłoszeń,a: Gonu^c Krak., Krabów, 
„Nr. 1876 \

Grafologini poradzi we wszeiticTl 
sprawach życiowych. — Ktraków, 
D®. wór 25, m. 15, II. piętro. 1679

Ostrzy na poczekaniu grafiony, 
kółka do zapalniczek i wszelkie na
rzędzia precyzyjne. Kupuje i sprze
daje przedmioty metalowe ora® 
narzędzia mechaniczne. Szlifiernia 
Kraków, Starowiślna 68. 5608k
Bieliznę męrką z powierzonycjh 
materjałów na miarę, wyLonujo 
Wytwórnia Bielizny, Szczepan Or
łowski, Kraików, Starowiślna -8.
Przeprowadzki meblakami wszel
kie przewozy, obsługa fachowa. 
Firma A. Bief kowski. Kraików, 
Adolf Hitler-Platz 46. Tel. 172-12. 
172-15.

3.000 filatelistów zakupiło dotych
czas Cennik-Katalog 1942 znaczków 
polskich, Gubernatorstwa 320 arty
stycznych fobografij znaczków. —  
Przekazem 8.40, za zaliczeniem 10. 
Polski Dom Filatelistyczny, War
szawa, Marszałkowska 316. 614fife

Pizeeiw pluskwom środek gazowy 
lub płynny, doskonały, dostarcza 
Zakład Hdgjeny, Kraków, Szew
ska 24.

. ... . - . 
Opony roweu-owe wulkanizuje szyb
ko, tanio: Kraków, W olnica 13,
I piętro prawo. 6190k
Administrację realności obejmie 
fachowiec. Biuro Zarządów, K ra
ków, Długa 17/2. tel. 124-96.

Pianino krótkie w dobrym stanie 
przyjmę na przechowanie. Kra
ków, Koletek 7, m. 26. 29

Bieliznę damską, męską, pościelo
wą wykonuje z powierzonych mu
ter jałów Pracownia: „Alicja/*,
Kraków, Długa 27. 921
Dr. Danecki, choroby skórne, we* 
nerj czne, Kraków, Starowiślna 48.

Marta Filipczak Masłowska, gra
fologini przyjmuje codziennie od
II  do 16, Kraków, Karmelicka 32, 
mieszkanie 5, I p. 984

Pióra Pelikan i inne reperuje fa 
chowy warsztat reperacyjny: Z.
Mysłak owsł i, Kraków, Szpitalna 
3. Prowincja odwrotnie. 985
   -p*
Obiady smaczne, duże, tanie, jar
skie i- mięsny. wydaje: Kraków, 
M' odo w a 13. 989
Koncesjonowany Zakład nożowni- 
czo-szlif erski. Stygares Leon, Kra
ków, Grodzka 4; ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynk i do włosów 1 
do mięsa. 996

podania, prośby polsko-niemieo- 
kie, pi zepiSywam je na maszynie 
Kraków, W ielopole 10, Bolesław 
Wynwi/ez. 1688. _ . _ r__.. _ a_ i  ̂_ 
Ulokuję 26,006 w przedsiębiorstwie 
handlowem, kupię sklep, branża 
obojętna. Kraików, Wielopole 16, 
Bolesław Wyrwioz. 1089
Lustra, szyby okienne, gabiloty 
szklane, szyby samochodowe, od
nawia stare lustra. Kraków, Kro
woderska 9.

Uprzejmie proszę łaskawego .zna
lazcę skradzionych dnia. 9/V III. 
1942 przy tramwaju  ̂Nr. 1. koło 
Barbakanu dokumentów na nazwi
sko Świątek Władysław, książecz
kę Uboż. Społ., legitym ację kon- 
sumiową, Ausweis, Kartę Pracy, 
wystawioną przez Firmę Ziele
ni swskti. w Krakowie, Meldekartę 
niebieską i Paskartę z 41 r„ O 
zwrot pocztą lub doręczeniem za 
wynagrodzeniem. Krak ów-Podgó- 
rze, Brodzińskirigo 3, II. p„ m, 6.

Księgarnia D. E. Friedledma prze- 
niiej 'ona, Kraków, Rynek Podgór
ski 2. 6303 fc

De korzystnego przedsiębiorstwa 
poitrzeba obeło 20.000 złotyioh, Zgł. 
pod „493“  do „Par“ , Kraków, A . 
Hitler-Platz 46 6306fc

Dnia 7. VIII. br. ciapoarniano w 
pociągu osobowym, wyjeżdżającym 
z KiraJkowia do Tarnowa o godz- 
16.10, pc^rtret olejny, Znalazcę u- 
prasza się o łaskawe oddanie ®a 
wynagrodzeni em pod adr, Kaź 
mierz DrąpclLa Tarnów, Ernst 
Kundt 18 6370k

Szykownie j szybko wykonuje ko
stiumy, płaszcze, Mieczysław Cho
lewka, Kraków, Sławkowska 30.
Chcę otworzyć pewien warsztat 
pnący, szukam spóM ezki(a) na 
wyjazd. Kraków, Retoryka 23/1. 
—   1 ■  -
Dnia 25. V II. 1042 w Tamowi^ 
na ul. Knakowsfldtej zgubiono do- 
kumemty inwalidzkie na nazwisko 
Michalik Stefan. Znia’ ayca pro
szony o zwrot za wynagrodzę® i em. 
Tarnów, uL Przemysłowa 7. 63l9k

Wydawnictwo .Goniec Krakowski0 Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.


